
D.D.G. n. 6565

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e Dell'Identità Siciliana
Servizio VI  Valorizzazione del patrimonio pubblico e privato U.O.S6.2

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.R. n. 16 agosto 1975, n.66 art. 1, comma 1 lettera c) e s.m.i.;
VISTA la L.R. n. 3 del 17.03.2016, art. 21;
VISTA la L.R. n. 4 del 17.03.2016 che approva il Bilancio della Regione per l'es. Fin. 2016;
VISTA la L.R. n. 24 del 05.12.2016;
VISTA la circolare del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana n. 8 del 01.12.2016 – prot n.

57445 del 02.12.2016, Attività Culturali. Procedure per la richiesta e l’erogazione dei contributi di cui alle leggi
regionali 16 agosto 1975, n. 66  – Cap. 377703 – Anno 2016;

VISTO l’avviso pubblicato sul sito internet di questo Assessorato e sulla G.U.R.S n. 55, parte I del 16.12.2016;
VISTE le istanze pervenute, esaminata la documentazione secondo l'ordine cronologico di presentazione e verificata

l'ammissibilità delle medesime istanze;
VISTO l'elenco A delle istanze ammesse a contributo, redatto sulla base dell'ordine cronologico di presentazione e

fino ad esaurimento dei fondi disponibili, parte integrante del presente decreto;
VISTO l'elenco B delle istanze non ammesse a contributo, ai sensi dell'art. 5 della circolare n.8 del 01.12.2016, poiché

la realizzazione delle attività è prevista oltre il termine del 31.12.2016;
RITENUTO pertanto, di assegnare a ciascuno dei soggetti un contributo massimo pari al 75% del costo dell'attività e

comunque non superiore a € 5.000,00; 
CONSIDERATO che, in esito al riparto in tal modo operato, risultano assegnati contributi per complessivi € 75.000,00;
RITENUTO pertanto di dovere impegnare la somma di € 75.000,00 sul Cap. 377703 del Bilancio della Regione Siciliana

per l’esercizio finanziario  2016 ai  fini  dell’erogazione dei  contributi  indicati  nel  piano di  ripartizione di  cui
all’elenco allegato al presente decreto;

VISTO il D.P. Reg. n. 925 del 05.03.2015 con il quale al Dott. Gaetano Pennino è stato conferito l'incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni culturali e dell'Identità Siciliana in esecuzione
alla deliberazione della Giunta regionale n.53 del 26.02.2015;

RITENUTO che ai sensi dell'art. 98 della L.R. 7 maggio 2015 n.9. il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione,
per esteso, nel sito internet della Regione Siciliana, a pena di nullità dell'atto, entro il termine perentorio di
sette giorni dalla data di emissione dello stesso;

VISTO il Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2016

D E C R E T A

Art.1) Quanto in premessa qui si intende integralmente riportato.
Art. 2) E’ approvato il piano di ripartizione e di assegnazione della somma di € 75.000,00 - come da allegato elenco A

-  sul pertinente capitolo 377703 del bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2016.
Art. 3) E’  impegnata pertanto la somma di € 75.000,00 sul  Cap. 377703 del  Bilancio della Regione Siciliana per

l’esercizio finanziario 2016, in quanto esigibile entro l'anno corrente.
Art. 4) Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito del Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana

(www.regione.sicilia.it/beniculturali) e se ne darà avviso agli Enti tramite Pec.
Art. 5) La pubblicazione  di  cui  al  precedente  articolo  costituisce,  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  notifica  ai  soggetti

interessati.
Art. 6) Alla erogazione di ciascun contributo si procederà mediante mandato diretto intestato in favore dei beneficiari

indicati nell’elenco allegato a seguito della verifica della documentazione consuntiva inoltrata.
Art .7) Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il visto di competenza e pubblicato ai

sensi dell'art.98 della L.R. 7 maggio 2015 n.9 sul sito dipartimentale.

Palermo 23/12/2016
                 FIRMATO

                                                                                                           Il Dirigente Generale 
                Gaetano Pennino


